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Nu pausas planerna på att dumpa stora mängder med muddringsmassa i 
Kanholmsfjärden i Stockholms skärgård. Foto: Daniel Costantini 

Stadens planer på att dumpa närmare 200 000 kubikmeter förorenad 
muddringsmassa i Stockholms skärgård har fått skarp kritik. Nu pausas projektet. 
Exploateringsnämndens ordförande Anders Österberg (S) utesluter inte att ansökan 
kan dras tillbaka. 

 

Text Andreas Nordström 

DN har tidigare rapporterat om att Stockholms stad vill dumpa runt 200 000 kubikmeter 
med förorenade muddringsmassor i Kanholmsfjärden i Stockholms skärgård. Massorna, 
som bland annat innehåller rester av arsenik, kadmium, kobolt, krom, kvicksilver, nickel 
och bly, kommer från arbetet med att bygga bostäder i Norra Djurgårdsstaden. 

Planerna har sågats av boende i skärgården som bland annat oroar sig över att slammet 
ska spridas i vattnet. Nu kommer nya besked från Stockholms stad. 

– Det rödgröna styret pausar exploateringskontorets arbete med djupförvaring tills vi har 
fått svar på de frågor vi har ställt. Beroende på svaren så kan det bli aktuellt att dra 
tillbaka ansökan hos mark- och miljödomstolen och göra ett större omtag, säger Anders 
Österberg (S). 

https://www.dn.se/av/andreas-nordstrom/
https://www.dn.se/sverige/stockholm-vill-dumpa-200-000-kubikmeter-fororenat-slam-i-skargarden/
https://www.dn.se/sverige/stockholm-vill-dumpa-200-000-kubikmeter-fororenat-slam-i-skargarden/


 

Anders Österberg (S). Foto: Thomas Karlsson 

Man vill bland annat ha svar på om projektet går att genomföra utan muddring, om en 
större andel av massorna kan deponeras i stället för att placeras i havet och om 
dumpningen kommer att förstöra djur- och växtliv. 

– Vi som är beslutsfattare måste ha tillräckliga analyser och underlag för att fatta de 
beslut som vi anser är rätt. I dagsläget så är vi tveksamma till den metod som 
exploateringskontoret har valt, säger Anders Österberg. 

Han fortsätter: 

– Vi företräder folket, då ska man också lyssna om det finns en allmän oro. 

Hur kommer det sig att det har dröjt så länge innan någon har ifrågasatt projektet? 

– Det har inte varit uppe i nämnden än. Det är också därför vi tar ett initiativ från 
nämndens sida. 

Vad vill du säga till alla som är oroliga? 

– Jag har varit ute i skärgården och lyssnat på människor och har haft dialog med några 
som bor i området. En fråga som vi har hämtat in därifrån är hur man kan vara säker på 
att placeringen i havet inte rör upp den befintliga botten, där det redan finns gifter, säger 
Anders Österberg som betonar att han vill ha ett väl underbyggt underlag. 

– Jag räknar med att exploateringskontoret återkommer till oss under hösten. 

 


